



Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDS DE DOTATION TIAN YI

31 RUE DE TOURNON
75006 PARIS

SIREN : 924.360.282

Forme juridique : Fondation

N° TVA : FR44924360282

*Certifiés conformes par le Président du
Conseil d'administration*

INELYS PARIS

SASU au capital de 38112.25 Euros - SIREN : 392643433

4-16 AV LEON GAUMONT, 75020 PARIS 20

Tél : 0143438209

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Détails des comptes	10
Bilan actif détaillé	11
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de FONDS DE DOTATION TIAN YI relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 34 983,18 €
- Chiffre d'affaires : 0,00 €
- Résultat net comptable : 0,00 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

- Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS 20 le 13/01/2026.

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)				
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	34 983,18		34 983,18	77 429,32
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	34 983,18		34 983,18	77 429,32
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	34 983,18		34 983,18	77 429,32

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice		
Fonds propres consommables	34 983,18	77 429,32
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	34 983,18	77 429,32
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)		
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	34 983,18	77 429,32

Compte de résultat



Compte de résultat

Postes	2025	2023 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation	57 446,14	222 570,68
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	57 446,14	222 570,68
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	57 446,14	222 570,68
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	57 446,14	222 570,68
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		

Postes	2025	2023 2024
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
	57 436,14	222 570,68
	57 436,14	222 570,68
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails des comptes



Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)				
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	34 983,18		34 983,18	77 429,32
5121001 - Bnp paribas - bnp	34 983,18		34 983,18	77 429,32
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	34 983,18		34 983,18	77 429,32
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	34 983,18		34 983,18	77 429,32

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice		
Fonds propres consommables	34 983,18	77 429,32
1081 - Dotations consommables	315 000,00	300 000,00
1089 - Dotations consommables inscrites au compte de résultat	-280 016,82	-222 570,68
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	34 983,18	77 429,32
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)		
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	34 983,18	77 429,32

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2023 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation	57 446,14	222 570,68
7532 - Quotes-parts de dotation consommable virée au compte de résultat	57 446,14	222 570,68
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	57 446,14	222 570,68
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	57 446,14	222 570,68
6040 - Achats d'études et prestations de services	48 600,00	197 068,92
6132 - Locations immobilières		11 227,00
6226 - Honoraires	4 644,00	
6230 - Publicité, publications, relations publiques	4 000,00	
6256 - Missions - réceptions		13 956,95
6270 - Services bancaires et assimilés	202,14	317,81
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	57 446,14	222 570,68
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		

Postes	2025	2023 2024
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (II)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER III = II - IV		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)		
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS I + III + V)	37 446,14	322 970,69
TOTAL DES CHARGES (I + IV + VI + VII + VIII)	57 446,14	222 970,69
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		



INELYS PARIS

SASU au capital de 38112.25 Euros - SIREN : 392643433

4-16 AV LEON GAUMONT, 75020 PARIS 20

Tél : 0143438209

Annexes 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDS DE DOTATION TIAN YI

31 RUE DE TOURON

75006 PARIS

SIREN : 924 360 282

Statut juridique : Fondation

Description de l'entité

Le fond de dotation Tian Yi a pour objet de réaliser toute initiative dans le domaine culturel et artistique qui contribue à promouvoir, préserver et faire connaître l'art asiatique et chinois particulièrement.

Afin de permettre la réalisation de son objet, le fonds mettra en oeuvre tous les moyens qu'il jugera appropriés, et en particulier :

- la production et l'organisation d'évènements, manifestations et spectacles ;
- l'attribution de bourses ou de prix à des artistes aux fins de réalisation de projets artistiques ;
- la formalisation de coopération et de partenariat avec des musées et des organismes culturels ;
- la constitution et l'animation de réseaux de spectateurs sur l'actualité culturelle et artistique ;
- l'organisation d'atelier et de toute activité favorisant la diffusion des arts et de la culture ;
- l'achat de toute prestation de services et de tout bien mobilier ou immobilier en vue de poursuivre ses activités propres.

Le fonds apportera prioritairement son soutien aux projets cofinancés, soutenus ou promus par des musées et des organismes culturels.

Règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 et sa mise à jour par le règlement ANC N°2022-06.

Le Plan Comptable Général est également applicable sous réserve des adaptations prévues dans le règlement ANC 2018-06.

Actifs incorporels, corporels et financiers inaliénables

NEANT

Legs et donations temporaires d'usufruit

NEANT

Variation des fonds propres (Euros)

	Fonds propres consommables	Total
A l'ouverture de l'exercice	77 429	77 429
Affectation du résultat	0	0
Augmentation	15 000	15 000
Diminution / consommation	57 446	57 446
A la clôture de l'exercice	34 983	34 983

Concours publics et subventions

NEANT

Contributions volontaires en nature

NEANT

Mise à disposition gratuite de biens

NEANT

Organes de direction ou surveillance – information sur les rémunérations

NEANT

Suivi des dotations consommables (Euros)

DONATEURS	DATE	DOTATIONS PERCUES	OBJET
HE XI - 94 cove Drive SINGAPORE 098126 (SINGAPOUR)	12/03/2024	200 000	Projet Musée GUIMET
PATRICK THOMAS - 3 rue Verdi 75016 PARIS (FRANCE)	16/05/2024	100 000	Projet Musée GUIMET
JIANG QIONG ER – 31 rue de Tournon 75016 PARIS (FRANCE)	05/05/2025	15 000	Projet Musée GUIMET
TOTAL		315 000	
NATURE	DATE	CONSOMMATION	OBJET
Achats de prestations de services	2024	197 069	Projet Musée GUIMET
Locations immobilières	2024	11 227	Projet Musée GUIMET
Frais de mission - réception	2024	13 957	Projet Musée GUIMET
Frais de fonctionnement	2024	318	
Achats de prestations de services	2025	48 600	Projet Musée GUIMET
Publicité – Publications – RP	2025	4 000	Projet Musée GUIMET
Frais de fonctionnement	2025	4 846	
TOTAL		280 017	
SOLDE DOTATIONS 31.12.2025		34 983	